deloweb\1224p136

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024 № 136

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в постановление Правительства

Ростовской области от 21.12.2023 № 925

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Ростовской области в соответствие с областным законодательством
Правительство Ростовской области постановляет :

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области
от 21.12.2023 № 925 «О порядке предоставления компенсации расходов
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в том числе взноса
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, членам
семей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной
военной операции» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, но не ранее 1 января 2025 г.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ростовской области Ю.Б. Слюсарь

Постановление вносит
министерство труда
и социального развития
Ростовской области

2

Приложение
к постановлению
Правительства

Ростовской области
от 24.12.2024 № 136

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Ростовской области от 21.12.2023
№ 925 «О порядке предоставления компенсации расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг, в том числе взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме, членам семей граждан Российской

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции»

В приложении № 1:
1. В пункте 4:
1.1. Абзац четвертый изложить в редакции:
«документ о призыве лица, принимающего участие в специальной

военной операции, на военную службу по мобилизации или справка
о подтверждении факта участия в специальной военной операции по форме,
предусмотренной постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта участия граждан
Российской Федерации в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области» (для лиц, принимающих участие
в специальной военной операции, указанных в абзаце втором подпункта 2.2
пункта 2 настоящего Положения) (дата указанного документа или справки
должна быть не более 30 календарных дней до даты подачи заявления);».

1.2. Абзац седьмой изложить в редакции:
«документ, подтверждающий участие военнослужащего в специальной

военной операции (выполнение военнослужащим задач специальной военной
операции), в том числе справка о подтверждении факта участия в специальной
военной операции по форме, предусмотренной постановлением Правительства
Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354 «О порядке установления факта
участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (для лиц,
принимающих участие в специальной военной операции, указанных в абзацах
третьем и четвертом подпункта 2.2 пункта 2 настоящего Положения)
(дата выдачи указанного документа или справки должна быть
не более 30 календарных дней до даты подачи заявления);».

2. В пункте 8:
2.1. Абзац второй изложить в редакции:
«выписку из Единого государственного реестра недвижимости

об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект
недвижимости или об объекте недвижимости;».

3

2.2. Абзац третий признать утратившим силу.
3. Абзац второй пункта 9 изложить в редакции:
«представление гражданином документов, которые противоречат

сведениям, полученным в ходе межведомственного информационного
взаимодействия в электронной или бумажной форме;».

4. Пункт 11 изложить в редакции:
«11. Компенсация на ЖКУ назначается гражданину с месяца обращения

с заявлением по месяц наступления обстоятельств, указанных в статье 10
Областного закона от 28.11.2023 № 45-ЗС, но не более чем
по 31 декабря 2025 г.».

5. Пункт 111 признать утратившим силу.

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин